
 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ  
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________                                                           

Số: 892/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2019 

 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Nhiệm vụ lập Quy hoạch  

bảo tồn đa dạng sinh học quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050           
                                                       

_________________________________ 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đa dạng sinh học ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến 

quy hoạch ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường (Tờ trình số     

32/TTr-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2019), 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Nhiệm vụ lập Quy hoạch bảo tồn 

đa dạng sinh học quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây 

gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau:  

1. Chủ tịch Hội đồng: là Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: là một Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và         

Môi trường; 

3. Các thành viên của Hội đồng, gồm: 

- Đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Đại diện Bộ Tài chính; 

- Đại diện Bộ Xây dựng; 

- Đại diện Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Đại diện Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 






